
证券代码：300021             证券简称：大禹节水             公告编号：2020－128 

转债代码：126063             转债简称：大禹转债 

大禹节水集团股份有限公司 

关于收到 2.83 亿元静海区 2020 年 40 村生活污水处理项目 

中标通知书的公告 

 

 

 

2020 年 12 月 5 日，大禹节水集团股份有限公司（以下简称“公司”）在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于 2.83 亿元静海区 2020 年 40村生

活污水处理工程项目预中标的公告》（公告编号：2020-117），公司与全资子公司

大禹环保（天津）有限公司、全资子公司甘肃大禹节水集团水利水电工程有限责

任公司、控股子公司杭州水利水电勘测设计院有限公司以及上海宏信建设投资有

限公司组成的联合体为静海区 2020 年 40村生活污水处理项目（以下简称“本项

目”）第一中标候选人。 

2020 年 12 月 15日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关

于中标 2.83亿元静海区 2020年 40村生活污水处理工程项目的公告》（公告编号：

2020-123），公司与全资子公司大禹环保（天津）有限公司、全资子公司甘肃大

禹节水集团水利水电工程有限责任公司、控股子公司杭州水利水电勘测设计院有

限公司以及上海宏信建设投资有限公司组成的联合体中标本项目，并在天津市政

府采购网（http://tjgp.cz.tj.gov.cn/）进行公示。 

近日，公司收到招标人天津市静海区农业农村委员会与招标代理机构天津泰

达工程管理咨询有限公司共同发出的本项目中标通知书。具体情况如下： 

一、中标项目具体情况 

1、项目名称：天津市静海区 2020 年 40 村生活污水处理工程项目 

2、招标人人：天津市静海区农业农村委员会 

3、招标代理机构：天津泰达工程管理咨询有限公司 

4、采购方式：公开招标 

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。 



5、项目编号：TEDAJHGP-2020-004 

6、项目投资规模：本项目总投资为 28,287.03 万元。 

7、项目中标价格：建设投资收益率 6.95%，运营维护综合水价 11.5（元/t）。 

8、项目运作模式：PPP模式 

9、项目合作期：项目合作期限 16 年，其中：建设期 1年，运营期 15年。 

10、项目建设内容： 

本项目涉及静海区 13个街镇 40个村的生活污水处理设施建设，新建污水处

理站，设计处理规模为 2674 立方米/天，处理工艺包括水解酸化+生物接触氧化+

沉淀过滤工艺和 MBR 膜生物反应器两种处理工艺；铺设 DN200 毫米的 HDPE 排水

管，铺设 DN100 毫米 PVC 排水管，建设塑料污水检查、沉泥井，建设三格化粪池。

同步实施道路修复工程等附属设施建设。 

11、项目资金来源：项目注册资本金约占项目总投资的 20%，由社会资本方

与政府方出资代表按照 9:1的比例共同出资在天津市静海区成立项目公司。项目

债务资金约占项目总投资总额的 80%，由项目公司在成立后采取多种渠道合法筹

集。 

二、交易对手方情况 

本次交易的业主是天津市静海区农业农村委员会，信誉度优良，履约能力较

好。天津市静海区农业农村委员会与本公司不存在关联关系。 

三、中标项目对公司的影响 

1、本项目中标是公司坚定落实国家乡村振兴战略，推行“三农三水三张网，

两手发力共担当”战略理念的重要成果。本项目中标是公司充分发挥天津市武清

区农村生活污水处理项目的标杆示范效应，不断总结经验、完善“武清模式”，

进一步深入拓展天津市农村污水处理市场的成果。本项目中标符合公司发展战略

与产业定位，对进一步提高公司在天津市农村污水处理领域的市场占有率和品牌

知名度起到重大影响作用。 

2、本项目后续正式签订合同并顺利施工将对公司未来的经营业绩产生积极

的影响作用。 

3、上述中标项目对公司业务的独立性无重大影响。 

四、风险提示 



中标通知书提示：公司在中标通知书发出之日起 30 日内，派代表依据投标

文件及质疑承诺与采购人签订合同，并如期履约。公司将持续关注进展事宜并履

行后续信息披露事项，敬请广大投资者注意投资风险。 

公司董事会提醒广大投资者：《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》、《上

海证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）为公司指定的信息披露

媒体，公司所有信息均以指定媒体刊登的信息为准。 

五、备查文件 

1、静海项目中标通知书。 

特此公告。 

 

 

大禹节水集团股份有限公司董事会 

2020年 12 月 18 日 


